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امیر روحپرور حتماً شنیده اید مــدیــران 
صنایع می گویند کار هست اما کارگر نیست! 
شاید این موضوع برای دست اندرکاران بازار کار 
کمی عجیب باشد، اما زمانی که پای صحبت 
صنعتگران و مدیران کارخانه ها می نشینید؛ 
ــد ایــن مــوضــوع بــه تــدریــج در حال  خواهید دی

تبدیل شدن به یک معضل است.
امــا مــاجــرا چیست؟ ایــن مــاجــرا دو واقعیت و 
محور در دل خود پنهان دارد نخست اینکه در 
بسیاری از بنگاه های تولیدی سطح دستمزد 
همان قانون کار است و این حقوق به دلیل نازل 
ــودن پاسخگوی حداقل های مخارج روزمــره  ب
خانواده های کارگری نیست؛ از این رو شاهدیم 
بیشتر کارگران مدتی مشغول به کار می شوند 

اما خیلی زود کار را که معمولاً با شرایط سخت 
هم همراه است، رها می کنند.

دوم، پیدا کردن نیروی کار ماهر این روزها برای 
خیلی از بنگاه های صنعتی کیمیا اســت، زیرا 
خروجی نظام آموزشی مبتنی بر ویژگی و نیاز 

بازار کار نیست. 
ــن، کمبود نیروی کار  به هر حــال تا پیش از ای
برای بنگاه های تولیدی فقط مختص کشورهای 
پیشرفته بود، اما در کشور ما اوضاع به این شکل 
ترسیم شده است: کار داریم، بیکار هم داریم اما 

کارگر پیدا نمی شود!
ــن رو به نظر می رسد دستمزدهای پایین،  ازایـ
انگیزه کار را از کارگران به خصوص کارگران ماهر 
گرفته و آن هــا را به سمت کارهای غیرتولیدی 

و بعضاً دلال مــآبــانــه کشانده اســت. براساس 
بـــرآوردهـــای تشکل ها هزینه سبد معیشت 
کارگری 10میلیون تومان است و حداقل دستمزد 
به همراه تمام مزایای آن حدود 4میلیون تومان، 
پرُواضح است که کارگران برای چرخاندن چرخ 
زندگی خود به سمتی می روند که دردسر کمتر و 

پول بیشتری داشته باشد.
ایــن مــوضــوع در حالی اتــفــاق افــتــاده اســت که 
کشور ما اکنون بیش از هر زمان دیگری به کار و 
تولید برای رونق اقتصادی نیاز دارد. بنابراین به 
نظر می رسد برنامه ریزان به ویژه مسئولان وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی باید تدابیری اتخاذ 
نمایند که هم چرخ کارخانه ها و هم چرخ زندگی 

سربازان جبهه تولید بچرخد.

تلنگرتلنگر

فرار 
 از کارخانه !

مردان آسمانی 

خبر

ســرورهــادیــان  ســمــیــرا 
سیبویه متولد ١٣56، مدرس 
حوزه و مدیرعامل یک شرکت 
تــولــیــدی لــبــاس اســـت. او از 
سال 13۹4 وارد حوزه دوخت 
و طــراحــی پــوشــاک اســلامــی 
کودکان شده است و در این خصوص می گوید: 
من برای تهیه لباس به بازارها مراجعه می کردم 
ــال معمولاً  ــرای سنین یــک  یــا دوســ و لــبــاس بـ
لباس هایی با آستین های رکابی بود و من عقیده 
داشــتــم حیای دخــتــران باید از سنین کودکی 
حفظ شود. لباس های پوشیده ای که در بازار پیدا 
می کردم، کار ترک بودند و این ایده به ذهنم رسید 

چرا خود ما این کارها را تولید نکنیم؟

حمایت از تولید داخلی  ◾
 او مــی افــزایــد: پــس از آن مــن بــا هــدف حفظ 
حیای دخــتــران از کــودکــی، بــه سمت ایــن کار 
رفتم. هــدف دیگر من استفاده از مــواد اولیه 
ایرانی و پارچه های ایرانی برای حمایت از تولید 

داخلی بود.
هنگامی کــه مــن شــروع بــه کــار کــردم در ابتدا 
پیدا کردن پارچه هایی متفاوت و مناسب برای 
کودکان بسیار سخت بود و طراحی با پارچه های 
محدود کمی کار را دشــوار می کرد، اما پس از 
مدتی پارچه های طرح دار بسیارمناسب و زیبا 
وارد بازار شدند. همچنین دستگاه های چاپ 
روی پارچه تولید شدند که این امکان را فراهم 
می کرد طــرح دلخواه روی پارچه چــاپ شــود و 

این ها کمک زیادی به طراحی های من کردند.
وی با اشاره به تحریم ها بیان می کند: از آنجایی 
کــه در تــمــام عرصه ها در تحریم بــودیــم، من 
عقیده دارم این تحریم ها موجب رشد تولید 

ملی ازجمله عرصه نساجی شد.
مواردی وجود دارد که من سعی می کنم همیشه 
در طراحی هایم آن هــا را رعایت کنم ازجمله 

حفظ حیا و حجاب کودکان، ارائه طراحی هایی 
ساده و شیک و پس از آن سعی می کنم قیمت 
محصولات را در حدی نگه دارم که همه اقشار 
جامعه بتوانند آن را خــریــداری کنند و فقط 

مختص به قشر مرفه جامعه نباشد.
ایــن بانوی کارآفرین دربــاره میزان سرمایه ای 
که در شــروع کار استفاده کــرده اســت، اظهار 
می کند: سرمایه اولیه من بسیار انــدک بود، 
چراکه من یک طلبه ساده بودم. به یاد دارم در 
ابتدا با یک میلیون تومان شروع به کار کردم 
که صرف خرید پارچه های متری شد و لباس 
کودکان را طراحی و اجــرا می کردم و به فروش 
می رساندم. پس از فــروش محصولات کم کم 
سرمایه من افزایش پیدا کرد تا اینکه پس از 
6 مــاه سرمایه ام به 5 میلیون تومان رسید و 

موجب شد کارم را گسترش دهم.
وی خاطرنشان می کند: این گسترش شامل 
خــریــداری وسایلی ازجمله دو دستگاه چرخ 
خیاطی بــه قیمت 800 هـــزار تــا یــک میلیون 

تومان، میزبرش، اتو، قیچی برش و پارچه برای 
برپایی یک کارگاه کوچک بود.

فروش مجازی  ◾
 سیبویه تصریح می کند: هنگامی کــه کــارم 
گسترش پیدا کــرد، سعی کــردم از خانم های 
دیگری برای قلاب بافی، گلدوزی، بافت، درست 
کــردن اکسسوری هایی مانند گــل ســر، ست 
لــبــاس هــا و... اســتــفــاده کــنــم. مــن در ســه ماه 
ابتدایی شــروع کارهیچ ســود و حقوقی بــرای 
خــودم در نظر نمی گرفتم و حتی درآمـــدم از 

تدریس را صرف هزینه های کارگاهم می کردم.
وی تأکید می کند: کار را با فروش مجازی شروع 
کــردم که فــروش بسیار خوبی هم داشتم و با 
شیوع بیماری کرونا از معدود مشاغلی بودیم 
که علاوه بر اینکه ضرر مالی نکردیم، فروشمان 
دو برابر هم شد. فــروش عمده اجناسمان به 
صورت مجازی است و به برخی از فروشگاه ها 
در سراسر ایــران مانند: تهران، قم، اهــواز و... 

محصولات را به فروش می رسانیم. 

اشتغال زایی برای 45 نفر ◾
ایــــن بـــانـــوی کـــارآفـــریـــن تــوضــیــح مـــی دهـــد: 
ــد بــگــویــم در  ــای درخـــصـــوص اشــتــغــال زایــی ب
ــر کــردم در یک مکان  ابتدا که کارگاهم را دائ
بسیار کوچک بود و با سه نفر دیگرهمکاری 
می کردم. اما اکنون برای ٢5 نفر در داخل کارگاه 
و حدود٢٠ نفر در خارج از کارگاه اشتغال زایی 

شده است.
درحــال حاضر تولیدات پوشاک ما بــرای گروه 
سنی یــک تــا 15 ســال اســت. البته استقبال 
بــرای سایزهای بزرگ تر هم بسیار زیــاد است 
اما نیاز به سرمایه بیشتر داریم و اگر در آینده 
شرایط آن فراهم شود، به طور قطع تولید لباس 

در سایزهای بزرگ تر را گسترش خواهیم داد.

مشکلات بر سر راه تولید  ◾
وی درباره مشکلات تولیدکنندگان اظهار می کند: 
در دو سال اخیر هزینه مواد اولیه افزایش بسیار 
زیادی داشته است، به طور مثال یک زیپ از ٢٠٠ 
تومان به هزارو5٠٠ تومان و نخ از 5هزار به ٢5هزار 
تومان رسیده است. در این شرایط افزایش تورم، 
بالطبع نیروها نیز توقع افزایش مزدشان را دارند و 
از طرفی با افزایش قیمت تمام شده محصولات، 
قدرت خرید مشتری ها نیز کاهش می یابد و این 
مسائل در کنار هم مشکلات زیادی را برای همه 
تولیدکنندگان ایجاد می کند. با وجــود فروش 
بسیار اما سود خیلی پایینی در حدود ٢٠ تا ٣٠ 

درصد داشته ایم.
ایــن بانوی کارآفرین در پایان تأکید می کند: 
خــواســتــه  مــن از مــســئــولان ایـــن اســـت کــه ما 
تولیدکنندگان در واقــع می جنگیم و در این 
ـــم و اگــر  ــه حــمــایــت دولـــت داریـ جــنــگ نــیــاز ب
حمایت نشویم تا یک مقطعی توان داریم. از 
این رو دولت باید تدابیرجدی برای ثابت ماندن 
قیمت ها بیندیشد و یا تسهیلاتی در اختیار ما 

قرار دهد تا راه تولید در این گرانی هموار شود.

پای صحبت یک بانوی کارآفرین

در جست وجوی لباس برای دخترم، تولیدکننده شدم 

خبرخبر
روزروز

رکود 100درصدی در بازار فرش و گلیم
رئیس اتحادیه صنایع دستی خراسان شمالی گفت: در 
صورت حمایت نکردن بانک ها، 80 درصد تولیدکنندگان 
بزرگ این استان تا پایان سال از کار بیکار شده و از عرصه 

تولید خارج می شوند.
حسین ایزانلو در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه 
یــک دسته از تولیدکنندگان صنایع دستی افــرادی 

هستند که سفارش تولید و لوازم مورد نیاز را در اختیار 
سایر افــراد قرار داده و سپس کالای تولیدی را از آن ها 
خریداری می کنند، اظهار کرد: یکی از پایه های اصلی 
تولید فرش دستباف و گلیم در خراسان شمالی این گروه 
از تولیدکنندگان هستند که متأسفانه هم اکنون تحت 

فشار خیلی زیادی قرار دارند.

وی خاطرنشان کــرد: از ابتدای سال تاکنون بــازار فرش 
و گلیم در رکود 100 درصــدی قرار دارد و هیچ نمایشگاه 
فصلی، ملی و بین المللی بــرای فــروش این محصولات 
برگزار نشده است. علاوه بر آن هیچ گردشگر و زائری نیز 
در این دو سال به خراسان شمالی نیامده تا حداقل تعداد 

کمی از این محصولات را خریداری کند.

این مقام مسئول اظهار کــرد: تولیدکنندگان عمده در 
استان برای حفظ پروانه های خود مجبورند سالانه حدود 
2 هزار مترمربع تولید فرش و گلیم داشته باشند. 70درصد 
از تولیدات انجام شده در سال جاری دپو شده اند. تعداد 
زیادی از این تولیدکنندگان بزرگ به علت رکود در بازار وارد 

مشاغل دیگر همچون ساخت وساز شده اند.

امداد
   اعتبار 4 هزار میلیاردی 

محرومیت زدایی در خراسان شمالی  
نایب رئیس فراکسیون محرومیت زدایی و 

گروه های جهادی مجلس شورای اسلامی از 
جذب موفق بیش از 4هزارو۸۷0 میلیارد ریال 

اعتبارات محرومیت زدایی در خراسان شمالی 
خبر داد.

 به گزارش قدس، سیدمحمد پاکمهر 
در نشست شوراهای بخش مرکزی شهرستان 

مانه وسملقان اظهار کرد: برای نخستین بار 

 اعتبار محرومیت زدایی استان به مبلغ
 4 هزار و ۸۷0 میلیارد ریال به صورت نقدی 

جذب شد که بیشتر از اعتبارات پروژه عمرانی 
استان است.

 بیشترین اعتبار به تناسب جمعیت به مبلغ 

۹۵0 میلیارد ریال با توجه به بالا بودن 
 شاخص محرومیت مانه وسملقان، 
 برای رساندن شاخص محرومیت 
این شهرستان به میانگین استانی 

تخصیص یافت.

 شهید حسین محرابی
تاریخ تولد: 1356/6/30

محل تولد: نیشابور
تاریخ شهادت: 13۹5/۹/10

محل شهادت: حلب - سوریه
مزار: مشهد - بهشت رضا)ع(

یزدی  شهید حسین محرابی همان شهیدی 
است که سردار سلیمانی در دو دیدارش با خانواده 
او هر بار از دختر بزرگش »زینب« خواسته بود از 

امام رضا)ع( بخواهد شهادت را نصیبش کند.
حالا همسر شهید حسین محرابی که به واسطه 
شهادتش در ظهر شهادت امام رضا)ع( به شهید 
امام رضایی)ع( معروف است، می گوید: همسرم 
در 30 شهریور 1356 چشم به جهان گشود و در 10 
آذرماه 13۹5 همزمان با ظهر شهادت امام رضا)ع( 
در منطقه حلب سوریه با تیر مستقیم به قلبش 

به مقام رفیع شهادت نائل آمد.
مرضیه بلدیه می افزاید: در مشهد او را به نام شهید 
امام رضایی)ع( می شناسند و در بهشت رضا)ع( 
قطعه 30 مدافعان حرم برای همیشه آرام گرفت. 
حاصل زندگی مشترک من و او زینب 16 ساله، 

فاطمه 11 ساله و محمدمهیار پنج ساله است.
وی تصریح می کند: شهید محرابی پس از حضور 
داعـــش در ســوریــه بـــرای دفـــاع از حــرم حضرت 
زینب)سلام الله علیها( عازم این کشور برای مقابله 
با تکفیری های داعش شد که سرانجام در آذرماه 
۹5 در منطقه حلب سوریه به شهادت رسید. 

روحش شاد

 نصب »کاشی ماندگار« 
استاد فاروق کیانی 

نوروزی »کاشی ماندگار« استاد فــاروق کیانی 
اسطوره بازی های آیینی نصب شد. کاشی ماندگار 
طرحی است که به کنوانسیون 2033 برای پاسداری 
از میراث فرهنگی ناملموس بــرمــی گــردد و از آن 

به عنوان گنجینه زندگی بشری نام برده می شود.
به گزارش خبرنگار قدس، استاد فاروق کیانی متولد 
تربت جام است که از او به عنوان اسطوره بازی های 
آیینی معاصر ایــران نــام بــرده می شود و اعطای 
نشان درجه یک هنری در رشته تئاتر آیینی توسط 
وزارت فرهنگ و ارشاد در سال ۹4 بخشی دیگر از 

افتخارات هنری محمد فاروق کیانی است.
در کــتــاب »هفتم فرهنگ« کــه در ســال 6۹ به 
مناسبت هزاره تدوین شاهنامه توسط مؤسسه 
مطالعات و تحقیقات فرهنگ، نگاشته شده 
آمــده اســت: انسان های گمنامی همچون آرش 
تیرانداز با دمیدن جان در هنر خویش آن را جاودانه 
و بــه فــراســوی مــرزهــا فــرســتــاده انــد، انسان های 
گمنامی فرزندان و نوادگانشان تاریخ مجسم هنر 
ایرانند. گمنامانی که هنوز هستند وسَیلَان هنر 
جاودانه شان هنوز هم در رگ تاریخ روان است و 
به هستی هنر جان می دهد و محمدفاروق کیانی 
با دوتار خود موسیقی هزاران ساله این سرزمین را 
زنده می کند و با پایکوبی جانانه خویش اساطیر 
باستانی و داستان های شاهنامه را در برابر چشمان 

بیننده به تصویر درمی آورد.

 کشف بيش از 4 تن 
روغن قاچاق در مرز تايباد

فرمانده مرزبانی خراسان رضوی از کشف بیش از 
4 تن روغن خوراکی قاچاق در مرزهای هنگ تایباد 
خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی مرزبانی 
خراسان رضــوی، ســردار مجید شجاع، فرمانده 
مرزبانی استان در تشریح ایــن خبر بیان کرد: 
مرزبانان این فرماندهی در هنگ تایباد، در ایست 
و بازرسی 17 شهریور، موفق به کشف کالای قاچاق 
شدند. وی افزود: مرزبانان این استان در بازرسی 
خودروهای ترانزیتی و مسافری در دو روز گذشته 
موفق شدند 4 هزار و 341 کیلوگرم روغن خوراکی، 
166 کیلوگرم مرغ، 425 کیلوگرم تخم مرغ، 587 
کیلوگرم کره، پنج عدد کپسول گاز و اقلام دیگری 
شامل رب، برنج، قند و... به ارزش یک میلیارد و 

155 میلیون ریال را کشف کنند.
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